[image: image1.png]

Республика Алтай

Муниципальное образование «Майминский район»
Майминский районный

Совет депутатов
Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö
«Майма аймак»
Майма аймактынг
депутаттар Соведи
Р Е Ш Е Н И Е
40-й очередной сессии

4-го созыва

от «02» декабря  2022 года № 40-8
с. Майма

	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Майминский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьями 35, 64 Устава муниципального образования «Майминский район», принятого решением Майминского районного Совета депутатов от 22 июня 2005 года № 27-01,

Майминский районный Совет депутатов решил:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Майминский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Решение опубликовать в газете «Сельчанка» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и собственности Майминского районного Совета депутатов.

	Председатель Майминского районного Совета депутатов

        И. В. Ударцев
	Глава муниципального образования

«Майминский район»

П.В. Громов

	Утвержден

Решением сессии

Майминского районного

Совета депутатов

от «__» ____ 2022 г. №__

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙМИНСКИЙ РАЙОН» НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 ГОДОВ

I. Основные направления и задачи

в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования «Майминский район» на 2023 год и плановый период

 2024 и 2025 годов

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Майминский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Порядком приватизации муниципального имущества муниципального образования «Майминский район», утвержденным решением Майминского районного Совета депутатов от 2 марта 2018 года № 30-06, основными направлениями внутренней политики, осуществляемой муниципальным образованием «Майминский район», Стратегией социально-экономического развития муниципального образования «Майминский район» на период до 2035 года, утвержденной решением Майминского районного Совета депутатов от 26 декабря 2018 года № 5-1, муниципальными программами, задачами приватизации, определенными при подведении итогов приватизации муниципального имущества за предыдущий год.

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Майминский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (далее - программа приватизации муниципального имущества) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования «Майминский район» (далее – муниципальное имущество) и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Задачами приватизации муниципального имущества в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов являются:

исполнение федерального законодательства и законодательства Республики Алтай;

формирование доходов бюджета муниципального образования «Майминский район»;

приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение полномочий муниципального образования «Майминский район», по решению вопросов местного значения.

Приватизация в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов коснется объектов недвижимости и иного имущества.

Муниципальное имущество, включенное в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Майминский район» на 2022 год плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением Майминского районного Совета депутатов от 15 марта 2022 года № 34-2, приватизация которого по окончании финансового года не была осуществлена, подлежит приватизации в очередном финансовом году.

Исходя из анализа предлагаемого к приватизации муниципального имущества в 2023 году, ожидается поступление в бюджет муниципального образования «Майминский район» доходов от приватизации в размере 74 936,4 т.р.
Всего за 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов от приватизации муниципального имущества планируется получение доходов в бюджет муниципального образования «Майминский район» в размере 74 936,4 т.р.
II. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Наименование, назначение и другие характеристики имущества
	Место нахождение

	1.
	Здание, назначение нежилое, общая площадь 188,4 кв.м. Кадастровый номер 04:01:010212:347
	Республика Алтай, Майминский район, с. Майма, ул. Ленина, д.62

	Земельный участок, площадь 268 кв.м., кадастровый номер 04:01:010212:1013
	Российская Федерация, Республика Алтай, Майминский район, с. Майма, ул. Ленина

	2.
	Здание скважины, назначение нежилое, общая площадь 3,00 кв.м., кадастровый номер 04:01:010901:150
	Республика Алтай, Майминский район, с. Верх-Карагуж

	Земельный участок, площадь 500 кв.м., кадастровый номер 04:01:011003:40
	Российская Федерация, Республика Алтай, Майминский район, Майминское сельское

поселение.

	Председатель Майминского районного Совета депутатов

        И. В. Ударцев
	Глава муниципального образования

«Майминский район»

П.В. Громов